
Nr. 17282
25 juni

2015

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 17 juni 

2015, 2015-0000147162 tot Herziening bedragen artikel XII Wet hervorming 

kindregelingen per 1 juli 2015

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel XII, derde lid, van de Wet hervorming kindregelingen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel XII, tweede lid, van de Wet hervorming kindregelingen wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘€ 511,68’ vervangen door: € 512,65.

2. In onderdeel b wordt ‘€ 1.235,35’ vervangen door: € 1.237,67.

3. In onderdeel c wordt ‘€ 1.358,27” vervangen door: € 1.360,57.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 juni 2015

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 17282 25 juni 2015



TOELICHTING 

Het wettelijk bruto minimumloon, genoemd in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimum-
loon en minimumvakantiebijslag, is met ingang van 1 juli 2015 vastgesteld op € 1.507,80 per maand. 
Bovendien is het afbouwpercentage van de algemene heffingskorting in artikel 37, tweede lid, van de 
Participatiewet (PW) gewijzigd.
In verband hiermee zal het netto minimumloon, bedoeld in artikel 37, eerste lid, van de PW eveneens 
veranderen. Als gevolg hiervan dienen tevens de aan het netto minimumloon gekoppelde bijstands-
normen en bedragen te worden aangepast. Ook de bedragen, genoemd in artikel XII van de Wet 
hervorming kindregelingen dienen hierop aangepast te worden. Het derde lid van dat artikel biedt de 
grondslag om die bedragen aan te passen als het netto minimumloon wijzigt.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher

2 Staatscourant 2015 nr. 17282 25 juni 2015


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 17 juni 2015, 2015-0000147162 tot Herziening bedragen artikel XII Wet hervorming kindregelingen per 1 juli 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


